
Управление образования
Администрации Суджанского района Курской области

ПРИКАЗ
от 22 декабря 2022 года №1-269-А

О реализации мероприятий по созданию и функционированию в 2023 году в общеобразовательных 
организациях, расположенных в сельской местности и малых городах Курской области. Центров 
образования естественно -  научной и технологической направленностей «Точка роста» в рамках 

федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование»
на территории муниципального района 

«Суджанский район» Курской области в 2023 году

В соответствии с постановлением Администрации Курской области от 30.11.2022 года 
№1380-па «О реализации мероприятий по созданию и функционированию в 2023 -  2024 годах и 
организации работы созданных в 2021 годах в общеобразовательных организациях, расположенных в 
сельской местности и малых городах Курской области, Центров образования естественно -  научной и 
технологической направленностей в рамках федерального проекта «Современная школа» 
национального проекта «Образование», приказом министерства образования и науки Курской 
области «О реализации мероприятий по созданию и функционированию в 2023 году в 
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах Курской 
области, Центров образования естественно -  научной и технологической направленностей «Точка 
роста» в рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование», 
методическими рекомендациями по созданию и функционированию в общеобразовательных 
организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, Центров образования 
естественно -  научной и технологической направленностей, направленными письмом Министерства 
просвещения Российской Федерации от 25.11.2022 г. № ТВ- 2610/02, в целях достижения значений 
показателей и результатов регионального проекта «Современная школа» национального проекта 
«Образование» на территории муниципального района «Суджанский район» Курской области в 2023 
году:
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить директора МКУ «Информационно -  методический центр» ответственным за 
создание и функционирование центров «Точка роста» на территории Суджанского района Курской 
области в 2023 году.

2. Утвердить прилагаемые:
2.1. комплекс мер (дорожная карта) по созданию и функционированию в 

общеобразовательных учреждениях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров 
образования естественно -  научной и технологической направленностей «Точка роста» (приложение
1);

2.2. перечень показателей и индикаторов реализации мероприятий по созданию и 
функционированию в общеобразовательных учреждениях, расположенных в сельской местности и 
малых городах, центров образования естественно -  научной и технологической направленностей 
«Точка роста» (приложение 2);

2.3. типовое Положение о Центре образования естественно -  научной и технологической 
направленностей «Точка роста» (приложение 3);

2.4. Перечень общеобразовательных организаций, на базе которых планируется создание и 
функционирование Центров образования естественно-научной и технологической направленностей 
«Точка роста» в 2023 году в рамках федерального проекта «Современная школа» национального 
проекта «Образование» в Суджанском районе Курской области (приложение 4).



3. Создать на базе МКОУ «Малолокнянская средняя общеобразовательная школа» Центр 
образования естественно -  научной и технологической направленностей «Точка роста» в 2023 году.

4. Директору МКОУ «Малолокнянская средняя общеобразовательная школа», на базе 
которой создаётся центр естественно -  научной и технологической направленностей «Точка роста» 
в 2023 году:

- назначить руководителя (куратора) ответственного за создание и функционирование центра
«Точка роста»;

- разработать комплекс мер (дорожная карта) по созданию и функционированию в 
общеобразовательном учреждении, центра образования естественно -  научной и технологической 
направленностей «Точка роста»;

- разработать и утвердить Положение о Центре образования естественно -  научной и 
технологической направленностей «Точка роста»,

- определить штатную численность и сформировать штатное расписание для обеспечения и 
функционирования Центра «Точка роста» (в целях реализации программ учебных предметов, курсов 
внеурочной деятельности, дополнительных общеобразовательных программ).

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

sit'

Сорочинская Н.А.Начальник Управления образования


